UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Indvstria Spiritvalis

Spee, Friedrich von

Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXXIX.

Qvarto.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43756

ceptum, Matth. 5. fratri se se suo, quem
læsit, reconciliare?

Q V A R T O.

AN, si potest, velit restituere fa-
mam & honorem, quibus siue
vera, siue falsa de ijs narrando, de-
traxit?

Item, si potest, an rursum in amici-
eiam copulare, si quos, discordias semi-
nando, dissociauit?

Item, si potest, an velit restituere in-
iulta & aliena bona, si quæ habet, item-
que creditoribus suis satisfacere, & a-
lijs in præterito, seu in præsenti causata
damna resarcire &c. Quippe cum di-
mitti nequeat peccatum, nisi restitua-
tur ablatum.

Item, si sit persona Ecclesiastica, an
velit legere suas horas canonicas, et si
simoniacè habet beneficium, aliter de-
co disponere, in quibus omnibus rebus
à Confessario dirigi poterit. Porrò igi-
tur

tur in his examinandis, si quis est, qui in
 istis punctis deficiat, ita, ut penitus re-
 solutus non sit, aliam omnino viuendi
 rationem instituere, talem scilicet qua-
 lem Christus in Euangeliō Christianis
 præscribit, tum is certè, quicquid agat,
 iustificari aut iuuari non potest, quo-
 niam ira Dei manet super eum, quam
 thesaurizat sibi secundum impenitens
 cor suum, usque in diem reuelationis
 iusti iudicij Domini nostri Iesu Christi
 Regnum cœlorum vim patitur. Lex E-
 uangelica mutari non potest, aut pœ-
 nitendum est seriò, aut ardendum. Eli-
 gat sibi quisque quod videtur.

Sin autem contra, sincerè dolet, &
 peccatis ex animo in æternum renun-
 ciat & reliqua, quæ prædicta sunt, præ-
 stare cupit, is denique iuuari, & per
 merita Iesu Christi, quæ per Sacramen-
 ta nobis applicantur, iustificari potest,
 & à pœnis sempiternis, quarum reum
 se se fecerat, liberari.

Procedat vterius, & sacerdoti loco

* 7 Dei

Dei constituto, atque ad hoc legitimam, sufficientemque potestatem, conscientiam habenti, iuxta Ecclesiæ Catholicæ ritum confiteatur. Viuit Dominus & viuit anima eius, si fuerint peccata sua ut coccinum, quasi nix dealbabuntur, etsi fuerint rubra, quasi vermiculus, velut lana alba erunt. Nolo enim mortem peccatoris, ait Dominus, sed magis ut conuertatur & viviat.

Qua in re cum experientia quotidiana didicissem, multos subinde generalem, aut alioquin intricatam plurimorum annorum, ac totius vitæ confessionem solere refugere, aut differre, ob eam, quam in præparando sentiunt, difficultatem, ut vel his quoquè consulerem, & infirmitatem, industria aliqua subleuarem, sequentem eis praxin. proponere statui, quam si obseruent, sinè vlla prorsus difficultate præparare se se breuissimo tempore poterunt, sic etiam, ut sinè scripto & quidem accuratè

8
rate confiteantur, esto calamus non
attingant.

Tantum ô anima peccatrix, vide
quomodo serio pœniteas, & quam læ-
sisti infinitam Majestatem, dum tem-
pus adhuc gratiæ tibi suppetit, placa-
tam tibi reddas, & penitus reconcilies.
Iterum tibi dico, iterum inculco.
Aut pœnitendum est serio, aut ar-
dendum: si deficis in quatuor pun-
ctis supra positis, & quidem vel in
vno, nihil agis, frustra sunt omnia,
absolui non potes, ne quidem, si vel
omnes mundi Sacerdotes, te millies
absoluant. Nouit Deus, & Pater Do-
mini nostri Iesu Christi, quot non
mentior, veritatem tibi dico, si qui ali-
ter te docent, ij mentiuntur, & te in in-
teritum deducunt. Sed quam multi
sunt, qui hæc non considerant, & vel
in peccatis penitus obsurdescūt, vel si-
nè serio melioris vitæ proposito, leuiter
ad Sacerdotem currunt, & quasi id sit
satis

satis, peccata sua ad longum recitasse,
ad eandem viuendi normam redeunt,
atque in eodem vitiorum luto, se ob-
oluunt ut non immerito in Apoca-
lypsi canat Angelus, terribili illa tuba.
VÆ. VÆ. VÆ. hominibus habitanti-
bus super terram.

PRAXIS HVIVS industriæ,

Tota igitur industrie nostræ praxis
in sequentibus consistit. Nam ita
te præparabis.

PRIMO.

Flecte genua, & inuoca humiliter
auxilium Spiritus Sancti, B. Virgi-
nis Mariæ, & Angeli Sancti tui custodis
&c.

SE-